[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 095/2020
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador ELTON DA ROCHA, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Solicitação de informações sobre a procedência dos orçamentos para fins de licitação do pregão 087/2019.
b) Comprovação de que os valores listados no pregão não estão desconformes com o valor aplicado por outras empresas.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da disparidade de valores encontrados na compra dos brinquedos utilizados para praças infantis. Em pesquisa realizada na internet alguns brinquedos chegam a custar 60% mais baratos.
Exemplo:
VALORES DO PREGÃO 087/2019: Gangorra Tripla R$3.756,00 / Casa do Tarzan R$11.806,67
PRODUTOS – EMPRESA MEGA PLAYGROUNDS: Gangorra Tripla R$1.699,00 / Casa do Tarzan R$4.699,00
Uruguaiana, 25 de maio de 2020.
Ver. ELTON DA ROCHA
Bancada do PSDB
xxx/cmu/gabEVNR